ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ"

САМАРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

(СамараОО ВЭП)

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

XI ПЛЕНУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2024 г.                           г. Самара                                        № ХI -3

О проведении единой отчётно-выборной

кампании в первичных профсоюзных

организациях СамараОО ВЭП в 2024-2025 г.г.

и о созыве XXIII отчётно-выборной конференции

Самарской областной организации

Общественной организации

 «Всероссийский Электропрофсоюз»

В период 2024-2025 годов истекают сроки полномочий выборных

органов Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» по

всей вертикали профсоюзной структуры. Проведение отчётов и выборов в

Профсоюзе в единые сроки является важным условием организационного

укрепления Профсоюза и его структурных организаций, действенным

механизмом выявления проблемных моментов и недостатков в работе,

гласного и открытого демократического обсуждения перспективных

уставных задач. Завершением отчетно-выборной кампании станет

проведение Х Съезда Профсоюза.

Период отчётов и выборов – наиболее ответственный этап в

деятельности всех структурных образований Профсоюза. Он обеспечивает

открытость и прозрачность работы структур отраслевого Профсоюза,

предусматривает возможность обновления и развития профсоюзных

организаций, а также перспектив ротации кадров с учётом принятых

Центральным комитетом ВЭП нормативных документов,

регламентирующих уставную деятельность выборных органов

Всероссийского Электропрофсоюза всех уровней.

В этот период от руководителей профсоюзных организаций и

выборных коллегиальных органов потребуется проведение объективного

 2

анализа результатов своей работы, подведения итогов деятельности, по

результатам которых предстоит определиться с основными приоритетными

направлениями в деле защиты социально-экономических прав и интересов

членов Профсоюза на предстоящий период.

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с постановлением IХ

Пленума Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

«О проведении единой отчётно-выборной кампании 2024-2025 годов в

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» от

11.04.2024 г. и пунктом 2 статьи 17 «Порядок образования органов

профсоюзных организаций и Профсоюза» Устава Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз», Областной комитет

СамараОО ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести отчётно-выборную кампанию в Самарской областной

организации Всероссийского Электропрофсоюза в единые сроки в

течение 2024-2025 годов.

2.  Завершить проведение отчётно-выборных конференций первичных

профсоюзных организаций СамараОО ВЭП до 06.09.2025 г.

3.  Отчёты и выборы ревизионных комиссий первичных профсоюзных

организаций провести одновременно с отчётами и выборами

профсоюзного органа на собраниях и конференциях. Ревизионные

комиссии избрать на тот же срок, что и профсоюзный орган

(профсоюзный комитет).

4.  При организации и проведении отчётно-выборной кампании

профсоюзным комитетам строго руководствоваться Уставом

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», Общим

Положением о контрольно-ревизионных органах Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз»,  а также Инструкцией

о проведении отчётов и выборов профсоюзных органов Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» в редакции,

утверждённой Центральным комитетом ВЭП 27.09.2022 г.

(Постановление № V-2), и настоящим постановлением.

5.  Провести XXIII отчётно-выборную конференцию Самарской областной

организации Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» 3 октября 2025 г.

6.  Установить норму представительства на XXIII отчётно-выборную

конференцию Самарской областной организации Всероссийского

Электропрофсоюза - 1 делегат от 150 членов Профсоюза.

7.  Первичным профсоюзным организациям, объединяющим менее 150

членов Профсоюза, установить норму представительства - 1 делегат от

первичной профсоюзной организации.

 3

8.  Первичным профсоюзным организациям с численностью членов

Профсоюза свыше 50 - делегировать председателя в состав областного

комитета Самарской областной организации Всероссийского

Электропрофсоюза.

9.  Первичным профсоюзным организациям при избрании делегатов на

конференцию рекомендуется учесть пропорциональное

представительство работников, в т.ч. рабочих, женщин и молодёжи в

возрасте до 35 лет.

10.  Предоставить профсоюзным комитетам ППО право замены избранных

на XXIII отчётно-выборную конференцию Самарской областной

организации  Всероссийского Электропрофсоюза делегатов, выбывших

из профорганизации или не имеющих возможности принять участие в

работе конференции по уважительным причинам.

11.  Поручить президиуму областного комитета СамараОО ВЭП:

 разработать план подготовки XXIII отчётно-выборной конференции

Самарской областной организации Всероссийского

Электропрофсоюза. Срок – 4 квартал 2024 г.

 утвердить смету расходов на проведение XXIII отчётно-выборной

конференции Самарской областной организации Всероссийского

Электропрофсоюза. Срок – апрель 2025 г.

 внести на рассмотрение очередного Пленума предложения по

рабочей комиссии для подготовки рабочих органов XXIII отчётно-

выборной конференции Самарской областной организации

Всероссийского Электропрофсоюза. Срок: 4 квартал 2024 года.

 разработать и утвердить график проведения отчётов и выборов в

первичных профсоюзных организациях СамараОО ВЭП. Закрепить

ответственных из числа членов Президиума СамараОО ВЭП и

штатных работников аппарата областного комитета Профсоюза,

поручить им выступить на собраниях и конференциях с отчётом о

работе Самарской областной организации ВЭП и Центрального

комитета ВЭП. Срок: 4 квартал 2024 г.

 организовать всестороннее информационное сопровождение

отчётно-выборной кампании СамараОО ВЭП (постоянно).

12. Первичным профсоюзным организациям:

 В повестке дня отчётно-выборного собрания (конференции)

предусмотреть вопрос о выдвижении кандидатуры на должность

председателя Самарской областной организации Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз».

 в пятидневный срок после проведения отчётно-выборных собраний

(конференций) представить в организационный отдел аппарата

областного комитета Профсоюза:

 протокол отчётно-выборного собрания (конференции);

 4

 форму 4 об итогах отчётов и выборов;

 анкеты делегатов XXIII отчётно-выборной конференции

Самарской областной организации Всероссийского

Электропрофсоюза, а также выписку об их избрании (для работы

мандатной комиссии);

 анкету председателя первичной профсоюзной организации,

делегированного в состав областного комитета СамараОО ВЭП и

выписку о его делегировании (для работы мандатной комиссии).

13.  Подготовку и проведение конференции, контроль за выполнением

настоящего постановления возложить на Президиум областного

комитета Профсоюза и организационный отдел аппарата областного

комитета СамараОО ВЭП.

14.  Выборным органам областной организации Профсоюза использовать

отчётно-выборную кампанию для всестороннего анализа результатов

деятельности  выборных органов организаций Профсоюза по

реализации собственных решений и Основных направлений

деятельности Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» на 2021-2025 г.г., а также для решения задач

организационного и финансового укрепления структур Профсоюза,

дальнейшего усиления роли ВЭП в организации коллективной защиты

социально-экономических интересов работников.

Председатель                                                    Гаврилушкин А.Н.

Исполнитель: Юрченко Н.А.

                         тел. 332-23-29